2019年 11月 12日

各  位

会 社 名  小倉クラッチ株式会社

代表者名  代表取締役社長 小倉 康宏

（コード番号：6408）

問合せ先  執行役員経営管理本部長 関根 秀利

（TEL．0277－54－7101）

2020年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想値と実績値との差異及び

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2019年６月 12日に公表いたしました 2020年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想値と本日公表の

実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、最近の業績動向を踏まえ、2020年３月期通期連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたので

お知らせいたします。

記

１．2020年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想値と実績値との差異

（2019年４月１日～2019年９月 30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に
帰 属 す る
四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

21,000

百万円

640

百万円

650

百万円

560

円 銭

374.08

今回実績（Ｂ） 21,132 427 392 265 177.55

増 減 額（Ｂ－Ａ） 132 △212 △257 △294 ―

増 減 率（ ％ ） 0.6 △33.2 △39.6 △52.5 ―

(参考) 前期第２四半期実績

(2019年３月期第２四半期）
20,886 864 923 803 536.74

２．2020年３月期通期連結業績予想数値の修正

（2019年４月１日～2020年３月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に
帰 属 す る
当 期 純 利 益

１株当たり
当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

百万円

42,000

百万円

970

百万円

970

百万円

760

円 銭

507.68

今回修正予想（Ｂ） 41,300 640 620 610 407.51

増 減 額（Ｂ－Ａ） △700 △330 △350 △150 ―

増 減 率（ ％ ） △1.7 △34.0 △36.1 △19.7 ―

(参考) 前期実績
(2019年３月期）

41,024 1,028 1,091 802 536.38

３．差異及び修正の理由

当第２四半期連結累計期間の業績は、売上高は拡販活動等により増加したものの、利益面については、

米中貿易摩擦による中国経済の減速等の影響を受け、製造業での在庫調整が続き、一般産業用の売上が減

少したこと等により、当初予想を下回る結果となりました。

また、通期の連結業績予想につきましては、下期においても上期と同様の事業環境が継続することが見

込まれることから、経費削減を織り込むものの、利益については当初予想を下回る見通しとなりました。

（注）１．当社は、2018 年 10 月１日付で普通株式 10 株につき１株の割合で株式併合を行っております。

前連結会計年度の期首に当該株式併合が行われたと仮定して、１株当たり四半期（当期）純利

益を算定しております。

２．上記の業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、今後

様々な要因により実際の業績が記載の予想数値と異なる可能性があります。

以 上